Администрации муниципального
образования Борцовский сельсовет

ул. Ленина, 14, Ширинский район, с. Борец,
Республика Хакасия, 655221

ООО «Вис»

ул. Курортная, 13, Ширинский район, с.
Шира, Республика Хакасия, 655200

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 115-А-14

21 января 2015 г.                                                                                г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия (далее –  Хакасское УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель комиссии: Франскевич О.П. –
заместитель руководителя управления – начальник
отдела антимонопольного законодательства и рекламы
(АЗР);

Члены комиссии:                 Алехина А.А. – главный
специалист - эксперт отдела АЗР;

Чиж Д.А.– главный специалист - эксперт отдела АЗР;

Марова О.О. - специалист – эксперт отдела АЗР (на
заседании отсутствовала, кворум имеется).

в присутствии представителя Администрации муниципального образования
Борцовский сельсовет - Главы Администрации //-// по удостоверению (дата
избрания на должность 11.10.2010),  в отсутствии представителя ООО «Вис»
надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,
рассмотрев материалы дела № 115-А-14, возбужденного по признакам нарушения
Администрацией муниципального образования Борцовский сельсовет части 1
статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите

конкуренции» выразившегося в заключении с ООО «Вис» договора № 2-С на
оказание услуг по транспортировке и размещению твердых бытовых отходов с
мест несанкционированных свалок без проведения процедуры торгов,

УСТАНОВИЛА:

28 августа 2014 года, Управлением Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия (далее по тексту – Хакасское УФАС России) произведена
плановая проверка Администрации муниципального образования Борцовский
сельсовет (далее по тексту – Администрация МО Борцовский сельсовет,
Администрация).

По результатам проведенной проверки установлено, что 01 июня 2012 года, между
ООО «Вис» и Администрацией Борцовского сельсовета заключен договор № 2-С
на оказание услуг по транспортировке и размещению твердых бытовых отходов с
мест несанкционированных свалок.

Предметом договора являлось оказание коммунальной услуги на основании
предварительно поданных заявок по транспортировке и размещению твердых
бытовых отходов с мест несанкционированных свалок, расположенных на
территории Борцовского сельсовета.

Согласно пункта 3.1 договора, ориентировочная цена по оказываемым услугам на
момент заключения договора определена в размере 130 299 рублей.

Указанный выше договор заключен Администрацией МО Борцовский сельсовет
без проведения процедуры торгов.

В связи с этим, 30 октября 2014 года в отношении Администрации МО Борцовский
сельсовет возбуждено дело № 115-А-14 по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
выразившегося в заключении с ООО «Вис» договора № 2-С на оказание услуг по
транспортировке и размещению твердых бытовых отходов с мест
несанкционированных свалок без проведения процедуры торгов.

На заседании Комиссии Представитель ответчика поддержал ранее озвученные
доводы. Дополнительно сообщил, что по рассматриваемому договору оплата
Администрацией произведена в полном объеме. Оплата производилась по факту
вывоза мусора. В 2013 году Администрацией заключен аналогичный договор с
ООО «Вис». ООО «Вис» единственная организация на территории села Борец,
которая занимается вывозом твердых бытовых отходов. По заключенному в 2013
году договору на вывоз ТБО, оплата в настоящее время не произведена. Вывоз ТБО
по рассматриваемому договору осуществляется не с территории населенного
пункта, а с межрайонной территории. С населенного пункта – села Борец, вывоз
ТБО в период 2012 года осуществляло ООО «КХ «Борец». В ноябре и декабре 2012
года вывоз ТБО не осуществлялся.

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, заслушав пояснения лиц,
участвующих в деле, Комиссия пришла к выводу о невозможности рассмотрения

дела в связи с недостаточностью материалов и документов.

Статьей 47 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что комиссия вправе
отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства в
связи с необходимостью  получения необходимых материалов и документов.

В соответствии со статьей 47 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 115-А-14.
2. Назначить дело № 115-А-14 к рассмотрению на ___ ________ 2015 года в ___

часов ___ минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, 3, каб. 309;
3. Администрации МО Борцовский  сельсовет предоставить в срок до __ _______

20015 года в адрес Хакасского УФАС России следующие документы и
информацию:

копии всех договоров на вывоз и утилизацию отходов, заключенных
Администрацией в период с 01.06.2012г. по 01.01.2014г. (за исключением
имеющегося договора № 2-С от 01.06.2012г.);
копии счет-фактур по всем договорам на вывоз и утилизацию отходов,
заключенных Администрацией в период с 01.06.2012г. по 01.01.2014г. (за
исключением имеющихся счет-фактур по договору № 2-С от 01.06.2012г.);
сведения бюджетной отчетности Администрации за 2012 год по формам
0503130 (баланс главного распорядителя, распорядителя, получателя
бюджетных средств, главного администратора, администратора источников
финансирования дефицита бюджета, главного администратора,
администратора доходов бюджета, на 01.01.2013г.) и 0503169 (сведения о
кредиторской задолженности учреждения, с расшифровкой всех сумм по
должникам), с отметкой главного распорядителя.

       Явка лиц, участвующих в деле (их представителей с доверенностями на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Лицам, участвующим в деле, на рассмотрение дела обеспечить явку
представителей с документами, удостоверяющими полномочия на участие в деле.

Председатель комиссии                                                                  О.П. Франскевич

Члены комиссии                                                                          А.А. Алехина

                                                                                                       Д.А. Чиж

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ